286 MANVALIS EXORCISMORVM
meorum, Domine, do pauperibus: & si quid
aliquem defraudavi, reddo quadruplum.
Ait Iesus ad eum: Quia hodie salus domui
huic facta est, eò quòd & ipse fit filius Abra-
hæ. Venit enim Filius hominis quærere, &
saluum facere, quod perierat. *Resp.* Laus tibi
Christe.

Deinde benedicitur incensum hoc modo: Per
intercessionem beati Michaëlis Archangeli
stantis à dextris altaris incensi, & omnium
electorum suorum, incensum istud dignetur
Dominus bene-dicere, & in odorem sua-
uitatis accipere. Per Christum Dominum
nostrum. *Resp.* Amen.

*Posteà Sacerdos ponat incensum super ignem,
& incenset domum, dicens:* Incensum istud
à te benedictum, ascendat ad te Domine,
& descendat super nos misericordia tua.
Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spi-
ritu tuo. Oremus.

Visita, quæsumus Domine, habitatione
istam, & omnes insidias inimici ab ea
longè repelle: Angeli tui sancti habitent in
ea, qui nos in pace custodiant: & benedictio
tua sit super nos semper. Per Dominum
nostrum Iesum Christum. *Resp.* Amen.

*Posteà domum & habitatores eius benedi-
cat, dicens:* Benedictio Dei omnipotentis
Patris, & Filij, & Spiritus sancti,
descen-

descēdat super hanc domum, & omnes habitates in ea, & maneat semper. *Resp. Amen.*

Et aspergat Aqua benedicta.

Alia formula benedicendi domum infestatam à malignis spiritibus.

Sacerdos vocatus ad domum aliquam benedicendam, in ipso itinere dicat:

Domine deduc me in iustitia tua: pro- *Psal. 5.*
pter inimicos meos dirige in conspectu tuo viam meam.

Respice in seruos tuos, & in opera tua: & *Psal. 89.*
dirige filios eorum *N.*

Et sit splendor Domini, Dei nostri super nos, & opera manuum nostrarum dirige super nos: & opus manuum nostrarum dirige.

In ingressu domus dicat: Pax huic domui. Luc. 10.
Deinde ad inhabitantes: Pax vobis à Deo Patre nostro, & Domino Iesu Christo. Illisq̄ faciet breuem exhortatiunculam lingua materna de infra scriptis rebus vel aliis pro data opportunitate.

Primò, Vt doleant de peccatis prateritis, & proponant emendationem.

Secundò, Vt satisfaciant proximo, si quoquo modo offenderint.

Tertiò, Vt remittant iniuriam & offensam, & pro offensoribus orent, vt tantò citius exaudiantur à Deo Opt. Max.

Deinde

Deinde surgens si non habeat Aquam benedictam ad manum, benedicet illam per formulam benedicendi infra positam fol. 296. illaq; asperget totam domum legendo sequentia:

Psal. 50.

Asperges me Domine hyssopo, & mundabor: lauabis me, & super niuem dealabor. *Prosequetur totum Psalmum Miserere mei Deus. fol. 109. In fine repetet, Asperges me Domine, &c. & sic repetendo, donec profecerit asperionem, & reuersus ad locum unde inceperat, dicat, Vers. Adiutorium nostrum in nomine Domini. Resp. Qui fecit cælum & terram. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.*